
 Změna podoby maturitní zkoušky  

Opatření obecné povahy vydané MŠMT ČR dne 29. 1. 2021 a tisková zpráva. 

K maturitní zkoušce v jarním zkušebním období bude připuštěn každý žák, který k ní 

podal přihlášku a který prospěl v 1. pololetí školního roku 2020/21. Těm žákům, kteří 

nebyli z některého předmětu v 1. pololetí školního roku 2020/21 hodnoceni, nebo byli 

hodnoceni nedostatečně, bude umožněno na základě jejich žádosti podané do 15. února 2021 

k rukám ředitelky školy vykonat zkoušku k dokončení klasifikace nebo opravnou 

komisionální zkoušku do konce března 2021 (tak, aby se v případě jejího úspěšného vykonání 

mohli účastnit všech částí maturitních  zkoušek, které mohou být konány v období od 1.dubna 

2021). 

Maturitní kalendář 2021 pro jarní zkušební období. 

S přípravou k maturitní zkoušce pomůže mobilní aplikace InspIS SET mobile, o aplikaci 

podrobně na webu České školní inspekce. 

 

https://pojfm.cz/images/studenti_a_rodice/maturitni_zkouska/MZ_20_21/OOP_maturita_2021.pdf
https://www.msmt.cz/ministerstvo/novinar/msmt-predstavilo-detaily-k-maturitam-a-zaverecnym-zkouskam
https://maturita.cermat.cz/menu/maturitni-zkouska/maturitni-kalendar
https://pojfm.cz/images/uchazeci/prijimani-ke-studiu/PZ_2021_22/InspIS_mobile.pdf
https://www.csicr.cz/cz/Videomanualy-(InspIS)/InspIS-SETmobile-vyuzitelnost-pro-verejnost

